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Sammanfattning 
I detta betänkande behandlas motion 2023:46 Biskopsansvar för Svenska kyrkans 
webbsida. Motionen föreslår kyrkomötet att uppdra till kyrkostyrelsen att ta initiativ 
till att biskopskollegiet ansvarar för det teologiska och pastorala innehållet på Svenska 
kyrkans webbsida. 

Biskoparna har det yttersta tillsynsansvaret i Svenska kyrkan och detta omfattar 
även webbplatsen. Därför föreslår utskottet kyrkomötet att avslå motionen. 

Till betänkandet finns en reservation.  

Utskottets förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2023:46.  

Motionens förslag 
Motion 2023:46 av Berth Löndahl m. fl., Biskopsansvar för Svenska 
kyrkans webbsida 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att ta initiativ till att biskops-
kollegiet ansvarar för det teologiska och pastorala innehållet på Svenska kyrkans 
webbsida. 

Yttrande från läronämnden 
Läronämnden har yttrat sig över motion 2023:46 i Ln 2023:5y, bilaga 1. 

Bakgrund 
Domänen svenskakyrkan.se består dels av Svenska kyrkans nationella webbplats, dels 
av församlingars, pastorats och stiftens webbplatser.  Kyrkokansliet förvaltar inne-
hållet på de nationella webbsidorna.  

Webbsidor om kristen tro 
De nationella webbsidorna om kristen tro utgör en stor del av webbplatsen. Från 
hösten 2021 och fram till december 2022 publicerades nya webbsidor om kristen tro. 
Innehållet till dessa har tagits fram av programmet Lärande och undervisning och det 
omfattar dels grunden i kristen tro, dels livsfrågor utifrån ett kristet perspektiv.   
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Webbsidorna om grunden i kristen tro tar exempelvis upp ämnena kristen gudstro, 
Jesus Kristus, treenigheten, Bibeln, frälsning och försoning, nåd, Herrens bön och 
sakramenten – dop och nattvard. 

Webbsidorna om livsfrågor omfattar exempelvis ämnena AI, ensamhet, gott och 
ont, tro och naturvetenskap, hbtqi och klimat.  

På svenskakyrkan.se/kristen-tro finns de närmare 50 sidorna att läsa. 

Syftet med texterna  
Syftet med texterna om grunden i kristen tro är att de ska ge människor kunskap om 
och förståelse för kristen tro. De ska ge både bred kunskap och teologisk fördjupning. 
Som komplement till några av texterna finns filmade intervjuer, där aktiva i Svenska 
kyrkan berättar om vad till exempel trosbekännelsen innebär för dem.  

Livsfrågetexterna ska vara personligt hållna och svara på hur Svenska kyrkan 
resonerar kring olika livsfrågor. Texterna är inte och har inte haft som grundtanke att 
vara fastställda texter om kristen tro enligt gällande rutiner för sådana beslut.  

Skribenter och granskning av texter 
Programmet Lärande och undervisning har beställt texter av teologer i Svenska kyrkan 
– många disputerade, några pensionerade biskopar, några med tjänst i akademin. 
Samtliga texter har sedan granskats och godkänts av dels en expertgrupp med didak-
tisk och teologisk akademisk kompetens, dels av alla biskopar.  

Ett urval av texterna testades under arbetsprocessen på målgruppen – unga vuxna 
och vuxna personer. De har fått resonera om vad de har läst och deras synpunkter har 
tagits tillvara i bearbetningen av det slutgiltiga materialet.  

Tidigare behandling i kyrkomötet 
Bakgrunden till att programmet Lärande och undervisning tog fram innehåll till 
svenskakyrkan.se började i kyrkostyrelsens skrivelse om verksamhet och ekonomi till 
kyrkomötet 2017 (KsSkr 2017:1). Där önskade kyrkostyrelsen prioritera en genom-
gripande satsning på lärande och undervisning, för att stärka människors kunskap om 
kristen tro. (s.10) 

Till det tematiska kyrkomötet 2019 skrev kyrkostyrelsen i sin skrivelse 2019:5 att 
programmet Lärande och undervisning ska öka och fördjupa kunskapen om kristen 
tro hos många människor och att då behöver kyrkan ta fram undervisningsmaterial på 
bland annat digitala arenor. (s. 4–5 och 13) 

Kyrkomötet gjorde ett uttalande om undervisning samma år. Där står:  

Kraftsamlingen för undervisning och lärande bygger på evangeliet om 
Jesus Kristus och ska komma till uttryck i alla de möten som vi redan 
har, genom medverkan på andra arenor och genom att utnyttja digital 
teknik. Den omfattar allt från det individuella mötet i den lokala försam-
lingen till det digitala materialet som finns på nätet. 

Kyrkomötet 2019 behandlade också en motion (2019:41) som berörde kristen tro i 
digitala kanaler. Den föreslog att en grupp med teologisk bredd och kompetens skulle 
tillsättas för en översyn av Svenska kyrkans webbplats, främst under fliken om kristen 
tro. Samhälls- och kulturutskottet konstaterade att mycket av det som efterfrågades i 
motionen redan ingick i programmet för lärande och undervisning. Motionen avslogs 
av kyrkomötet. 

http://www.svenskakyrkan.se/kristen-tro
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På svenskakyrkan.se finns även texter om kristen tro som inte har tagits fram inom 
ramen för programmet Lärande och undervisning. Det är framför allt webbsidor om 
kyrkliga handlingar och gudstjänsten. Dessa tas fram i samarbete mellan teologer och 
redaktörer på kyrkokansliet. Det förekommer att besökare på svenskakyrkan.se ställer 
frågor om innehållet. Dessa hanteras av teologer. 

Utskottets överväganden 
Utskottets förslag: Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2023:46. 

Utskottet uppskattar motionen, eftersom den väcker tankar om viktiga offentliga 
texter om kristen tro. Utskottet konstaterar dock att biskoparna har det yttersta 
tillsynsansvaret i Svenska kyrkan, vilket också omfattar webbsidor. Detta påtalar även 
läronämnden i sitt yttrande, 2023:5y.  

Då Svenska kyrkan på den nationella nivån har ett omfattande arbete för att skapa 
och granska webbsidor och då biskoparna redan har ett tillsynsansvar, anser utskottet 
att detta är tillräckligt och föreslår kyrkomötet att avslå motionen. 

Det finns också en kyrkorättslig aspekt på motionen, nämligen att kyrkostyrelsen 
inte kan ge uppdrag till biskopsmötet. 
 
Uppsala den 5 oktober 2023 
 
På samhälls- och kulturutskottets vägnar 
 
Sofia Rosenquist, ordförande 
  Anna Yngvesson, sekreterare 
 
Beslutande: Sofia Rosenquist, ordförande, Anton Härder, Roger Sjöberg, Katarina 
Hofling, Olle Rydell, Boel Johansson, Lena Arman, Stig Axelsson, Kerstin Eskhult, 
Karin Stierna, Anna-Karin Westerlund, Peter Laufer, Britt Fält, Tomas Rosenlundh 
och Elisabeth Sandlund. 
 
Övriga närvarande vid beslutstillfället: Mattias Benke, Bodil Wennerström, Signe 
Wolf, Barbro Wiskari, Joakim Persson, Jan Wahn, Jenny Delén, Rodney Engström, 
Gary Aelius, Margareta Carlsson, Lina Ahl, Christoffer Stavenow och Marja Sandin-
Wester. 
 
Biskoparna Fredrik Modéus och Eva Nordung Byström har deltagit i utskottets över-
läggningar. 

 

Reservation 
Jag reserverar mig mot Samhälls- och kulturutskottets beslut att föreslå avslag av 
motion 2023:46 Biskopsansvar för Svenska kyrkans webbsida. Att biskoparna redan 
bland alla sina övriga uppgifter har ansvar för Svenska kyrkans digitala kommuni-
kation gör det än mer angeläget att detta omsätts i praktisk handling så att kvaliteten 
på de texter som publiceras säkerställs. 

Elisabeth Sandlund
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Kyrkomötet 
Läronämndens yttrande 2023:5y 
 
Tillsynsansvar för Svenska kyrkans webbsida 
 
 
 
Läronämndens yttrande över motion 2023:46 
 
Läronämnden påminner om att Svenska kyrkan är en episkopal kyrka där biskops-
ämbetet utövar det yttersta tillsynsansvaret. Hemsidor och sociala medier utgör inget 
undantag från detta ansvar.  

Angående varje kristens kallelse att gestalta sin tro i ord och handling konstaterar 
läronämnden följande i sitt yttrande Ln 2015:8y, med hänvisning till Ln 2014:9y:  

Identiteten värnas genom att kyrkans förkunnelse med Kristus i centrum, 
i ord och handling bevarar traditionen genom att aktualisera, tolka och 
tillämpa den i varje ny tid. Det finns ett nödvändigt samband mellan 
tradition och förnyelse. Att detta samband vidmakthålls värnas av kyrkan 
som gemenskap.  
 Kyrkan är, som det anges i den augsburgska bekännelsen (VII), den 
gemenskap i vilken evangelium rent förkunnas och sakramenten rätt 
förvaltas. Detta innebär att vi, på dopets grund, har ett gemensamt ansvar 
att stå fasta i Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära. Vigningstjänsten 
och kyrkans tillsynsfunktioner har ett särskilt ansvar. 

 
Uppsala den 25 augusti 2023 
 
På läronämndens vägnar 
 
Martin Modéus, ordförande 
  Jenny Ehnberg, sekreterare 
 
Närvarande: Ärkebiskop Martin Modéus, ordförande, biskop Karin Johannesson, 
biskop Marika Markovits, biskop Åke Bonnier, biskop Johan Dalman, biskop Mikael 
Mogren, biskop Fredrik Modéus, biskop Johan Tyrberg, biskop Susanne Rappmann, 
biskop Sören Dalevi, biskop Eva Nordung Byström, biskop Åsa Nyström, biskop Erik 
Eckerdal, biskop Andreas Holmberg, Teresa Callewaert, Ninna Edgardh, Eva-Lotta 
Grantén, Marta Axner Ims, Håkan Möller, Jesper Svartvik, Mikael Winninge och 
Johannes Zeiler. 
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